
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ТОБОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

26 декабря 2012 года                                                                                                № 375 

г.Тобольск 

 

 

Об утверждении типовой формы плана финансово-  
хозяйственной деятельности 

 
На основании приказа МФ РФ от 28.07.2010 года № 81-н «О требованиях 

к плану финансово- хозяйственной деятельности государственного 

(муниципального) учреждения»: 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить на 2013 и на плановый период 2014-2015 годов типовую 

форму плана финансово- хозяйственной деятельности для автономных и 

бюджетных учреждений образования Тобольского района согласно 

приложению  к настоящему приказу. 

2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

главного экономиста М.А.Черкасову. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                                            С.Д.Бастрон  
 

 

 

 
 
 





 

Код ОКАТО (местонахождение) 71242855000 

Код ОКОПФ (организационно-правовая 
форма) 73 

Код ОКОГУ (орган управления) 49007 

 

2. Общая характеристика учреждения 
  

1. Основные общеобразовательные программы:  

2. Образовательные программы Нач.общего,ос
н.общ.ср.полн.

общ.образ. 

3. Наличие лицензий 72 Л 01 
0000374 

4. Свидетельство о государственной  
аккредитации  учреждения 

72 А 01 
0000230 

18.12.2014-
2026 

5. Тип учреждения Общеобразов. 

6. Вид учреждения сош 

7. Структура управления учреждением Самостоятельн
ое учреждение 

8. Цели деятельности Учреждения Реализ.прав 
граждан на 

образ.гарант.о
бщедост.,бесп
латн.нач.общ.,
осн.общ.сред(п
олн)общ.образ. 

9. Виды деятельности Учреждения, относящиеся к 
его основным видам деятельности в 
соответствии с уставом учреждения  

Раеализ.осн.об
раз.программ 

10. Общая балансовая стоимость недвижимого 
имущества муниципального имущества (в 
разрезе стоимости имущества, закрепленного 
за учреждением на праве оперативного 
управления) 

9346499 

11. Общая балансовая стоимость движимого 
муниципального имущества, в том числе 
балансовая стоимость особо ценного 
движимого имущества 

3609281 

     
3.   Услуги   (работы),   относящиеся  к  основным  видам  

деятельности Учреждения,   предоставление  которых  для  физических  
и юридических лиц осуществляется за 
плату:____________________________________________________________ 

 



 
 

 
4. Показатели финансового состояния учреждения 
 

№ п/п 
Наименование показателей 

Ед. 
измерений 

На начало 
отчетного 
периода 

1. 

Общая балансовая стоимость 
закрепленного за муниципальным 
автономным (бюджетным) учреждением 
имущества 

тыс. руб. 12956,0 

 в том числе: тыс. руб.  

1.1. 
балансовая стоимость  недвижимого 
имущества 

тыс. руб. 9346,0 

1.2. 
балансовая стоимость особо ценного 
движимого имущества 

тыс. руб. 3609,0 

2. 
Остаточная стоимость закрепленного за 
муниципальным автономным (бюджетным) 
учреждением имущества 

тыс. руб. 1991,0 

 в том числе:   

2.1. 
остаточная стоимость недвижимого 
имущества 

тыс. руб. 1288,0 

2.2. 
остаточная стоимость особо ценного 
движимого имущества 

тыс. руб. 776,0 

3. 

Количество объектов недвижимого 
имущества, закрепленного за 
муниципальным автономным (бюджетным)  
учреждением 

шт. 4 

 в том числе:   

3.1. зданий шт. 4 

3.2. сооружения шт.  

3.3. помещений шт.  

4. 

Общая площадь объектов недвижимого 
имущества, закрепленного за 
муниципальным автономным (бюджетным) 
учреждением 

кв. м 1813,2 

 в том числе:   

4.1. 
площадь недвижимого имущества, 
переданного  муниципальным автономным 
(бюджетным) учреждением в аренду 

кв. м  

4.2. 

площадь недвижимого имущества, 
находящегося в фактическом пользовании  
муниципального автономного (бюджетного) 
учреждения 

кв. м 1813,2 

5. Финансовые активы, всего: их них: тыс. руб.  

5.1. 
Дебиторская задолженность по выданным 
авансам, полученным за счет средств 
бюджета  

тыс. руб. 260,0 



5.1.1. по выданным авансам на услуги связи тыс. руб.  

5.1.2. по выданным авансам на транспортные 
услуги 

тыс. руб.  

5.1.3. по выданным авансам на коммунальные 
услуги 

тыс. руб. 61,6 

5.1.4. по выданным авансам на услуги по 
содержанию имущества 

тыс. руб. 0,2 

5.1.5. по выданным авансам на прочие услуги тыс. руб.  

5.1.6. по выданным авансам на приобретение 
основных средств 

тыс. руб.  

5.1.7. по выданным авансам на приобретение 
материальных запасов 

тыс. руб. 198,2 

5.1.8. по выданным авансам на прочие расходы тыс. руб.  

6. Обязательства тыс. руб.  

6.1. Кредиторская задолженность по принятым 
обязательствам за счет средств бюджета, 
всего: в том числе: 

тыс. руб. 50,1 

6.1.1. по оплате труда тыс. руб.  

6.1.2. по оплате услуг связи тыс. руб.  

6.1.3. по оплате транспортных услуг тыс. руб.  

6.1.4. по оплате коммунальных услуг тыс. руб.  

6.1.5. по оплате услуг по содержанию имущества тыс. руб. 47,3 

6.1.6. по оплате прочих услуг тыс. руб.  

6.1.7. по приобретению основных средств тыс. руб.  

6.1.8. по приобретению материальных запасов тыс. руб. 2,8 

6.1.9. по оплате прочих расходов тыс. руб.  

6.1.10. по платежам в бюджет тыс. руб.  

6.1.11. по прочим расчетам с кредиторами тыс. руб.  

 


